18/07/2022 09:28 SEI/GOVBA - 00050530074 - Despacho

https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=54846105&infra_… 1/1

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE - SEMA

ASSESSORIA ESPECIAL - SEMA/GAB/ASSESP

PROCESSO: 027.1438.2021.0002264-00
OBJETO: Elaboração de Edital
ÓRGÃO
INTERESSADO: [Insira aqui o órgão interessado]

DESPACHO

Resultado final do Chamamento Público Nº 001/2022- SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE DO
ESTADO DA BAHIA
A Comissão de Seleção, instituída pela Portaria Conjunta SEMA/INEMA n.° 11 de 17 de
dezembro de 2021,  torna público o resultado da avaliação das propostas, conforme Edital nº
01/2021, após análise do recurso interposto pela Movimento Verde - MOVE. A referida empresa
foi desclassificada por estarem em desacordo com as exigências editalícias, posto que não
apresentaram a equipe mínima requerida no item 9 do Termo de Referência da respectiva
proposta.    Recurso conhecido e desprovido. Chamamento Público declarado fracassado.
Fundamento: Item 9 de ambos Termos de Referência, do Edital de Chamamento Público.

COMISSÃO DE SELEÇÃO

Documento assinado eletronicamente por Marcelle Matos Gagliano, Coordenador III, em
15/07/2022, às 07:30, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 13º, Incisos I e II,
do Decreto nº 15.805, de 30 de dezembro de 2014.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
00050530074 e o código CRC EB3B9FBA.

Referência: Processo nº 027.1438.2021.0002264-00 SEI nº 00050530074

http://www.legislabahia.ba.gov.br/documentos/decreto-no-15805-de-30-de-dezembro-de-2014
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0